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PREVISAO INICIAL

PREVISAO ATUALIZADA
@

RECEITAS REALIZADAS
(b)
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SALDO
c =(b-a)

RECEITAS CORRENTES
RECEITA TRIBUTARIA
Impostos
Taxas
RECEITA DE CONTRIBUIGCOES
Contribuicdes Sociais

Contribuicdes de Intervencdo no Dominio Econdmico

Contribuictes de lluminagao Publica
RECEITA PATRIMONIAL

Receitas Imobilidrias

Receitas de Valores Mobiliarios

Receita de Concessdes e Permissdes

Outras Receitas Patrimoniais
RECEITA INDUSTRIAL

Receita da IndUstria de Transformagao
RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES

Transferéncias Intergovernamentais

Transferéncias de Instituicdes Privadas

Transferéncias do Exterior

Transferéncias de Convénios
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

Multas e Juros de Mora

IndenizagOes e Restituigdes

Receita da Divida Ativa

Receitas Correntes Diversas

RECEITAS DE CAPITAL

OPERAGOES DE CREDITO

Operag0es de Crédito Internas

Operag0es de Crédito Externas
ALIENACAO DE BENS

Alienacéo de Bens Moveis

Alienacdo de Bens Imoéveis
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

Transferéncias Intergovernamentais

Transferéncias de Instituicdes Privadas

Transferéncias de Convénios
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL

Receitas de Capital Diversas

1.486.365.884,00 1.486.365.884,00
18.570.829,00 18.570.829,00
0,00 0,00
18.570.829,00 18.570.829,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
26.088.308,00 26.088.308,00
0,00 0,00
26.088.308,00 26.088.308,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00
230.667,00 230.667,00

1.428.983.258,00
1.428.383.258,00

1.428.983.258,00
1.428.383.258,00

0,00 0,00

0,00 0,00
600.000,00 600.000,00
12.492.822,00 12.492.822,00
7.856.883,00 7.856.883,00
73.157,00 73.157,00
2.766.627,00 2.766.627,00
1.796.155,00 1.796.155,00
0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0.00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

1.043.222.871,33
18.172.671,06
0,00
18.172.671,06
0,00

0,00

0,00

0,00
15.821.929,03
0,00
15.821.929,03
0,00

0,00

0,00

0,00
477.907,12
999.204.557,22
999.201.625,60
0,00

0,00

2.931,62
9.545.806,90
5.962.939,75
92.946,59
3.485.111,96
4.808,60
5.870.943,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
5.870.943,00
5.870.943,00
0,00

0,00

0,00

0,00

(443.143.012,67)
(398.157,94)
0,00
(398.157,94)
0,00
0,00
0,00
0,00
(10.266.378,97)
0,00
(10.266.378,97)
0,00
0,00
0,00
0,00
247.240,12
(429.778.700,78)
(429.181.632,40)
0,00
0,00
(597.068,38)
(2.947.015,10)
(1.893.943,25)
19.789,59
718.484,96
(1.791.346,40)
5.870.943,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
5.870.943,00
5.870.943,00
0,00
0,00
0,00
0,00

SUBTOTAL DAS RECEITAS (I)

1.486.365.884,00

1.486.365.884,00

1.049.093.814,33

(437.272.069,67)
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RECEITAS ORQAMENTARIAS PREVISAO INICIAL PREVISAO é‘)I'UALIZADA RECEITAS (T)I)EAUZADAS CSSI(_IES

REFINANCIAMENTO (11)
Operagdes de Crédito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operacdes de Crédito Externas
Mobiliaria
Contratual
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (1) = (1 + 1I)
DEFICIT (IV)
TOTAL (V) = (Il + IV)
SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (UTILIZADOS PARA CREDITOS

1.486.365.884,00
3.855.730.019,00
5.342.095.903,00

1.486.365.884,00
4.000.840.541,73
5.487.206.425,73

1.049.093.814,33
3.238.926.686,54
4.288.020.500,87

(437.272.069,67)

(1.199.185.924,86)

60.547.504,55 47.388.313,83

ADICIONAIS)
Superavit Financeiro
Reabertura de Créditos Adicionais

60.547.504,55

47.388.313,83

- DOTAGCAO DESPESAS DESPESAS DESPESAS SALDO DA
DESPESAS ORCAMENTARIAS DOTACAO INICIAL ATUALIZADA EMPENHADAS LIQUIDADAS PAGAS DOTAGAO
@ © 0) © (h) (i) = (e-f)

DESPESAS CORRENTES 5.329.804.210,00 5.463.763.337,82 4.285.096.312,91 3.521.315.435,12 3.249.194.040,65 1.178.667.024,91
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 1.647.673.140,00 1.594.644.289,27 1.180.215.753,22 1.084.064.584,81 985.146.563,98 414.428.536,05
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 3.682.131.070,00 3.869.119.048,55 3.104.880.559,69 2.437.250.850,31 2.264.047.476,67 764.238.488,86
DESPESAS DE CAPITAL 12.291.693,00 23.443.087,91 2.924.187,96 434.894,43 135.698,33 20.518.899,95
INVESTIMENTOS 12.291.693,00 23.443.087,91 2.924.187,96 434.894,43 135.698,33 20.518.899,95
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DiVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DE CONTINGENCIA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
RESERVA DO RPPS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (VI) 5.342.095.903,00 5.487.206.425,73 4.288.020.500,87 3.521.750.329,55 3.249.329.738,98 1.199.185.924,86
AMORTIZAGAO DA DiVIDA / REFINANCIAMENTO (VII) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacdo da Divida Interna 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Outras Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Amortizacdo da Divida Externa 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Divida Mobiliaria 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Qutras Dividas 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (VIIl) = (VI + VII) 5.342.095.903,00 5.487.206.425,73 4.288.020.500,87 3.521.750.329,55 3.249.329.738,98 1.199.185.924,86
SUPERAVIT (IX) 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL (X) = (VIII + 1X) 5.342.095.903,00 5.487.206.425,73 4.288.020.500,87 3.521.750.329.55 3.249.329.738,98 1.199.185.924,86
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ANEXO 1- DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
INSCRITOS
RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO DO LIQUIDADOS PAGOS CANCELADOS SALDO
ANTERIORES EXERCICIO ANTERIOR (c) (d) (e) (f) = (a+b-c-e)
(@) (b)

DESPESAS CORRENTES 0,00 6.988.434,59 3.592.245,03 2.969.974,62 22.689,87 3.373.499,69
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 1.784.810,10 113.899,57 108.529,62 0,00 1.670.910,53
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 0,00 5.203.624,49 3.478.345,46 2.861.445,00 22.689,87 1.702.589,16

DESPESAS DE CAPITAL 0,00 620.081,32 452.487,00 452.487,00 0,00 167.594,32
INVESTIMENTOS 0,00 620.081,32 452.487,00 452.487,00 0,00 167.594,32
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 0,00 7.608.515,91 4.044.732,03 3.422.461,62 22.689,87 3.541.094,01

ANEXO 2 - DEMONSTRATIVO DE EXECUGAO DOS RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS LIQUIDADOS

INSCRITOS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NAO PROCESSADOS EM EXERCICIOS EM 31 DE DEZEMBRO DO PAGOS CANCELADOS SALDO
LIQUIDADOS ANTERIORES EXERCICIO ANTERIOR (c) (d) (e) = (a+b-c-d)
(@) (b)

DESPESAS CORRENTES 1.644.342,98 125.624.485,32 125.236.624,22 58.102,11 1.974.101,97
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 0,00 100.021.306,15 100.021.306,15 0,00 0,00
JUROS E ENCARGOS DA DiVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 1.644.342,98 25.603.179,17 25.215.318,07 58.102,11 1.974.101,97

DESPESAS DE CAPITAL 70.717,00 333.768,47 333.768,47 0,00 70.717,00
INVESTIMENTOS 70.717,00 333.768,47 333.768,47 0,00 70.717,00
INVERSOES FINANCEIRAS 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMORTIZAGAO DA DIVIDA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

TOTAL 1.715.059,98 125.958.253,79 125.570.392,69 58.102,11 2.044.818,97
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NOTAS EXPLICATIVAS
CREDITOS CREDITOS CREDITOS
ORCAMENTO E SUAS ALTERACOES SUPLEMENTARES ESPECIAIS EXTRAORDINARIOS REDISTRIBUICAO CANCELAMENTOS
ABERTOS ABERTOS ABERTOS
Diferenca entre a dotag&o inicial e a atualizada 373.088.913,19 0,00 0,00 0,00 227.978.390,46
B REPASSES REPASSES REPASSES SALDO
MOVIMENTAGAO FINANCEIRA PREVISTOS ATUALIZADOS RECEBIDOS i
b (d) = (b-c)
(a) (b) ()
Transferéncias financeiras recebidas 3.794.702.019,00 3.877.786.075,18 2.395.184.131,01 1.482.601.944,17




